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Sammanfattning Göteborgs universitets policy för sponsring fastställer hur samarbeten som 
innefattar sponsring ska hanteras i verksamheten. Syftet med policyn är att 
klargöra universitets syn på sponsring samt att säkerställa att den sponsring som 
förekommer i universitetets verksamhet ligger i linje med Göteborgs universitets 
kommunikationsstrategi. Policyn har tagits fram i enlighet med gällande 
nationellt regelverk.  
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GÖTEBORGS UNIVERSITETS  
POLICY FÖR SPONSRING  
Inledning 
Sponsring påverkar bilden av Göteborgs universitet Planering av och aktiviteter kring sponsring ska gå i linje 
med kommunikationsstrategin för Göteborgs universitet, Dnr V 2014/71.  

Allmänhet, anställda och studenter ska känna förtroende för att Göteborgs universitets verksamhet bedrivs 
korrekt och att universitetets forskning, utbildning och samverkan präglas av integritet och självständighet. 
Det är därför viktigt att Göteborgs universitet har ett förhållningssätt när det gäller sponsring som inger 
förtroende och bevarar den akademiska integriteten. 

Syfte 
Syftet med Göteborgs universitets policy för sponsring är att  

-klargöra universitets syn på sponsring 

-vara ett stöd vid bedömning av sponsorsamarbeten 

-tydliggöra hur sponsring ska hanteras i verksamheten 

Definition 
Sponsring är ett samarbete på affärsmässiga grunder till ömsesidig nytta för två eller flera parter. Vid 
sponsring upprättas ett avtal där den ena parten (sponsorn) förbinder sig att lämna ersättning i form av 
kontanta medel, varor och/eller tjänster och den andra parten (sponsormottagaren) som motprestation 
tillhandahåller till exempel exponering av sponsors namn och/eller logotyp eller andra varor och/eller tjänster 
till nytta för sponsorn i dennes verksamhet. Har inga krav på motprestation avtalats är det inte sponsring utan 
fråga om gåva eller donation.  

 

Göteborgs universitets riktlinjer grundas framförallt på Ekonomistyrnings-verkets vägledning om sponsring 
för statliga myndigheter ”Sponsring som finansieringskälla?” (ESV2002:15) och Statskontorets rapport 
”Klara villkor för sponsring av statlig verksamhet” (2003:22). Myndigheters rätt att ta emot sponsring 
regleras i 6 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen (SFS 2011:210).  
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Göteborgs universitet som sponsormottagare 
Sponsring får inte användas för att finansiera en verksamhets baskostnader, t ex löner i ordinarie forsknings- 
och utbildningsverksamhet, utan ska vara ett sätt att finansiera särskilda projekt eller evenemang. Sponsring i 
form av varor och tjänster får inte ske i strid med de regler för upphandling som gäller vid Göteborgs 
universitet. Sponsringsintäkter får inte användas som finansiering för universitetets långsiktiga offentliga 
åtaganden såsom forskning och utbildning. Sponsring kan komma ifråga om det gäller att höja 
ambitionsnivån i vissa projekt och aktiviteter eller vid samarbete med näringsliv och andra organisationer. 
Ett exempel är att sponsring kan användas till att erbjuda gästföreläsningar inom en kurs, samtidigt som 
sponsring inte får användas till att ersätta de normala föreläsningarna. I den mån universitetet rekryterar 
personal för dessa sponsringsaktiviteter ska dessa anställningar vara tidsbegränsade. 

Användning av Göteborgs universitets varumärke och logotyp 
Vid användandet av universitetets logotyp och varumärke i sponsorsammahang är det av största vikt att det 
sker i linje med de regler och riktlinjer som gäller; kommunikationsstrategi för Göteborgs universitets, Dnr V 
2014/71 samt Göteborgs universitets regler för visuell identitet Dnr V 2013/1018. Rätt för extern part att 
nyttja Göteborgs universitets varumärke och logotyp i sin marknadsföring och kommunikation, till exempel 
på hemsidor, får endast ges efter beslut av rektor. 

Göteborgs universitet som sponsor  
I de fall Göteborgs universitet ingår samarbeten som innebär sponsring ska detta ske som en del i universitets 
informations- och marknadsföringsarbete och ska främst bidra till att stärka Göteborgs universitets identitet 
och anseende. Det är endast rektor som kan besluta om att Göteborgs universitet ska ingå ett samarbete som 
sponsor. 

Statsanslag får inte användas för detta ändamål. Följaktligen är det endast med extern finansiering och i 
undantagsfall som universitetet kan ingå sponsoravtal som sponsor. Vidare ska medgivande från finansiären 
inhämtas. 

Avgränsningar 
Göteborgs universitet ska inte ingå samarbeten som innefattar sponsring med följande företag eller 
organisationer: 

• Politiska partier eller religiösa organisationer. 

• Företag eller organisationer som bedriver verksamhet som uppenbart skadar människor och/eller 
miljö. 

• Företag eller organisationer som bedriver verksamhet som uppenbart ifrågasätter vetenskapligt 
vedertagna metoder eller principer. 

• Företag eller organisationer som uppenbart diskriminerar anställda eller kunder utifrån några av de i 
diskrimineringslagen uppställda diskrimineringsgrunderna t ex kön, etnisk tillhörighet, 
funktionshinder eller sexuell läggning. 



4 (4) 

 

Göteborgs universitet ska skriftligen förbehålla sig rätten att i varje enskilt fall avbryta eller avböja ett 
sponsorsamarbete av etiska skäl eller andra skäl som anges i punkterna ovan. Universitetet får inte ingå avtal 
som ger en sponsor exklusiv rätt att sponsra universitetet i enlighet med 1 kap 9 §, regeringsformen. 

Skriftliga avtal  
Alla sponsorsamarbeten som universitetet ingår ska regleras i ett skriftligt avtal, med stöd från 
affärsjuristerna vid Forsknings- och innovationskontoret. Detta gäller oberoende av ekonomisk omfattning 
eller i vilken form ersättning utgår. Avtalsmall för sponsringsavtal finns tillgänglig hos affärsjuristerna som 
också är behjälpliga med granskning och eventuell justering av avtalet. 

Beräkningar och redovisning 
Sponsring kännetecknas av att sponsorn betalar för att skapa en positiv attityd, good will, gentemot sig själv, 
genom exponering av varumärke eller företagsnamn. Motprestationerna ska stå i rimlig proportion till 
sponsorns insats. Innan ett skriftligt avtal undertecknas gällande ett sponsorsamarbete ska en kalkyl ha 
upprättats i samarbete med Ekonomienheten, institutionsekonom eller motsvarande för att säkerställa att 
sponsringen inte resulterar i ett underskott för universitetet. Syftet med kalkylen är att se till att värdet av 
sponsringen inte understiger kostnaden för universitetets tillhandahållande av motprestationer. 

Redovisningsrutiner  

Sponsringsintäkter redovisas på särskilda konton. Det finns ett specifikt konto i kontogrupp 34. Vid 
fakturering av sponsring från universitetet ska moms föras på beloppet enligt de regler som gäller för de 
varor och tjänster som tillhandahålls av universitetet.  

Uppföljning och utvärdering 
Sponsringen ska följas upp och utvärderas utifrån de mål som samarbetet utgått ifrån. Utvärderingen ska 
innefatta en bedömning av huruvida önskade effekter uppnåtts och säkerställa att sponsringen ligger i linje 
med Göteborgs universitets kommunikationsstrategi, Dnr V 2014/71. 

 

 


